

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

**FRIDAY, FEBRUARY 16, 1900.**

## **NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCE.**

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 16th day of February, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before me at my office at Matare and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein:

I, John Henry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1893, shall declare by writing under my hand that the said lands or such of them, to which no claim has been made, are the property of the Crown.

J. P. LEWIS,  
Special Officer.

*Description of Lands referred to.*

The lands commonly called or known as Waragalahena, Ilukmandiyehena, and Marakkalayahena, situate in the village of Narandeniya in the Matara-Gangaboda patta, in the Southern Province, containing in extent 37 acres and 79

78

7 perches, as described in the annexed plan, shown as lots 1, 2, 3, 4, 5, and 6 in W. L. O. S. No. S. P., and bounded on the north by Ambagahawatta belonging to Leyanage Don Kostan and others, Arawatta belonging to Samarasinha Gunasekaraliyanage Don Luwis and others, Pillegawawatta belonging to ditto, Pillegawadeniya belonging to ditto, Marakkalayahena sold by Crown to Dawudu (title plan No. 168,649), Ilukmandiyahena claimed by S. D. Don Alwis ; on the east by Pussebeddagedarahrena, belonging to Crown, Marakkalayahena belonging to Crown claimed by Vidanegamage Don Carolis ; on the south by Marakkalaydeniya belonging to Kahandeniyage Appu and others (let Z 14 in preliminary plan 1,503), Welikanata belonging to Jayasekara Arachchige Don Teyadoris and others, Paluwatta belonging to Bambarendege Babune and others, Arachchigewatta belonging to Jayasekara Arachchige Siyadoras and others, Nugagahakoratuwa belonging to S. G. Don David and others, Agaragewatta belonging to Wannige Chintamanimohottige Don David and others ; on the west by Ketakalaghawatta belonging to S. G. Don Abraham and others.

ಡಿ. ಪಿ. ಶ್ರವಣ,

## ବୁଦ୍ଧମିତିଲା ନେମାରକ୍ଷାରେ

ପିଲେଙ୍କ ଶ୍ରୀଲୋକାନ୍ତିର ଲକ୍ଷ୍ମୀନାଥ.

දකුණු පලාතට අයිති ලාභය ගබඩාප්‍රන්තුවේ තාරෑතදෙකින් සහ යම් ක්‍රීඩෙන මෙසෙහි අලුත්තාප්‍රන්තුවේ පෙනෙන අයිති පැවත්වා ඇතිවයි. නිමිත්තම ඇත්තේ වර්ගලු-ජපන් බඳු, ඉත්ත්ත්වන්ස්සියේ ජෝන් සහ මරණකාලුයා ජෝන්දාන් මෙය W. L. O. S. දී.

இவ்வரிவிததலன் திகதியாக 1900 ம் பூஸு-த்து மாசிமோ 16 ந் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசத்திற்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணிகளுக்கு அல்லது அக்காணிகளில் எதற்கும் அல்லது எவற்றிற்கும் ஏதும் உடன்தெயேலும் தகவலுக்குண்டென் உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் என்முன்பாக மாத்துறை எனது கந்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிகளுக்கு அல்லது அவற்றில் எதற்கும் அல்லது அதில் யாதும் உரிமை அல்லது உடன்தெய் காண்பியாதிருந்தால், 1897 ம் பூஸு-த்து முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்ரி ஹவில் ஆகிய எம்மில் 1897 ம் 1899 பூஸு-த்து 1 ம் இலக்கக்கட்டளை சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு என்கையொப்பமிட்டு எழுத்துமொய் சொல்லப்பட்ட காணிகள் அல்லது அவற்றுள் உரித்துப்பேசுப்படாதகவைகளுக்கு உரித்தானி வெளிப்படாவிட்டு முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியருக்கப்படுத்துவேன்.

சே. பி. ஹவிள்,  
குறிப்பான உத்தியோகன்றர்.

## சூர்யல்பப்பட்ட காணிகளின் விவரம்.

தென்மாரகணத்தின் மாத்தறை கங்கபாடுபத்தவையைச்சேர்ந்த நரங்கதனிய என்னும் கிராமத்தில் அள்ள W. L. O. S. No. 78 S.P. அளவுக் கடதாசியில் காணப்படும் பங்குகள் 1, 2, 3, 4, 5, 6 ம் பிரிவுபடி வோகனகேன், இலுக்மண்மீடேகேன், மறக்கள்யாகேன் யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற இத்தோட்டனைத்திருக்கும் அட்சரத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 37 ஏக்கர் 7 பர்சன் வித்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு-யினாகே தொன் கொஸ்ததும் சிலபேர்களுக்குமுடைய அங்பகாவத்த, ஸமரசிங்க சூன் கோவர் யினாகே தொன் ஆவிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய ஆறேவத்த, மேற்சொல்லியவர்களுடைய பில்லகாவா வத்த, மேற்சொல்லியவர்களுடைய பீள்ளராவாதுணிய, தாவுதக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் மறக்களூராகேன, (168,649 ம் பிரிக்கு கடதாசி), என். டி. தொன் அலவில் உரித்துக்கொல்லும் இலுக்கம்நிலையேகேன ; திமுக்கு-அரசாட்சிக்குள்ள புன்னேபத்தேகதறகேன, விதானகமகே தொன் க்கேள்வில் உரித்துக்கொல்லும் அரசாட்சிக்குள்ள மறக்களூராகேன ; தெற்கு-ககண்தெனியேக அப்புவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மறக்களூரா தெனியி (1,503 ம் பிளாரா கடதாசி யிற் Z 14 காண்கிற துண்டு), ஜயலேக்கறதூரச்சிகே தொன் தியதோரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய வளிகளத்த, பம்பெறந்தேகே படுணேயும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பாறுவத்த, ஜயலேக்கற ஆரச்சிகே சியதோரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய ஆரச்சிகேவத்த, என். ஜி. தொன் தாவிதும் சிலபேர்களுக்கு முடைய நககாகொறட்டுவ, வண்ணிகின்தரமணிமொகொட்டிகே தொன் தாவிதும் சிலபேர்களுக்குமுடைய ஆகரைகேவத்த ; மேற்கூண்ட் ஜி. தொன் தாவிதும் சிலபேர்களுக்குமுடைய ஆகரை

